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Høringsuttalelse - Skattlegging av kollektive livrenter som er opprettet etter
inntektsåret 2006 mv.

Vi viser til departementets høringsbrev av 18. desember 2009 vedrørende ovennevnte høring.

Det er en prioritert oppgave for Advokatforeningen å drive rettspolitisk arbeid gjennom
høringsuttalelser. Advokatforeningen har derfor en rekke lovutvalg inndelt etter fagområder. I
våre lovutvalg sitter advokater med særskilte kunnskaper innenfor det aktuelle fagfelt og hvert
lovutvalg består av advokater med ulik erfaringsbakgrunn og kompetanse innenfor fagområdet.
Arbeidet i lovutvalgene er frivillig og ulønnet.

Advokatforeningen ser det som sin oppgave å være en uavhengig høringsinstans med fokus på
rettssikkerhet og på kvaliteten av den foreslåtte lovgivningen.

I saker som angår advokaters rammevilkår vil imidlertid regelendringen også bli vurdert opp mot
advokatbransjens interesser. Det vil i disse tilfellene bli opplyst at vi uttaler oss som en berørt
bransjeorganisasjon og ikke som et uavhengig ekspertorgan. Årsaken til at vi sondrer mellom
disse rollene er at vi ønsker å opprettholde og videreutvikle den troverdighet Advokatforeningen
har som et uavhengig og upolitisk ekspertorgan i lovgivningsprosessen.

I den foreliggende sak uttaler Advokatforeningen seg som ekspertorgan. Saken er forelagt
lovutvalget for skatterett. Lovutvalget består av Ole Morten Huseby, Bettina Banoun, Johan Kiær
Engelschiøn, Peder Karlsson, Ingvild Vartdal, Hans Georg Wille og Trond Ingar Hansen.

Advokatforeningen avgir følgende høringsuttalelse:

i. Sakens bakgrunn

De siste årene er det gjennomført flere endringer når det gjelder beskatningen av livrenter. Blant
annet ble det etter forslag i Ot. prp. nr. i (2006-07) vedtatt at fordelen for arbeidstaker ved
arbeidsgivers premiebetaling til kollektiv livrente skal skattlegges ved innbetaling og ikke
utbetaling av ytelsene, samtidig som retten til fradrag for individuelle pensjonsavtaler etter
skatteloven (IPA) ble opphevet med virkning fra og med mai 2006. Utbetalinger fra kollektive
livrenter som er opprettet fra og med inntektsåret 2007 skal etter senere vedtatt forslag i Ot. prp.
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nr. i (2007-08) ikke inngå i grunnlaget for personinntekt.

I Finansdepartementets høringsnotatet foreslås ytterligere endringer ved at det nå presiseres at
utbetalinger fra kollektive livrenteavtaler, der arbeidsgiver ikke gis fradrag for innbetalingene
etter skatteloven § 6-45 flg, bare skal skattlegges som alminnelig inntekt og ikke personinntekt,
likevel slik at dette begrenset til kollektive livrenteavtaler som er inngått etter inntektsåret 2006.
Videre foreslås tilsvarende bestemmelser for så vidt gjelder beskatning av utbetalinger fra
individuelle livrenter som er tegnet som følge av at fradragsretten for innbetalinger til
individuelle pensjonsavtaler etter skatteloven (IPA) og fortsettelsesforsikringer etter lov om
fortakspensjon er opphevet.

2. Kommentarer forslaget

Innledningsvis vil Advokatforeningen bemerke at reglene for beskatning av kollektive og
individuelle livrenter er svært tungt tilgjengelig.

Selv Finansdepartementet ser ut til å ha utfordringer med å beskrive gjeldende rett, herunder
tidligere foretatte endringer, på en enkel og oversiktlig måte. For de fleste, antas gjeldende
regelverk å fremstå som bortimot ugjennomtrengelig. Advokatforeningen anser dette som et
rettssikkerhetsproblem og vil anmode Finansdepartementet om å foreta en full revisjon av lov- og
forskriftstekst med tanke på forenkling.

Når det gjelder det nærmere innholdet i Finansdepartementets høringsnotat, deler
Advokatforeningen Finansdepartementets oppfatning om at reglene bør presiseres som følge av
tidligere foretatte endringer og har ikke kommentarer til de materielle endringene som foreslås.

Finansdepartementet ber i tillegg i høringsnotatet pkt 3.4 om høringsinstansenes synspunkter på
beregning av fradragsbeløpet der det følger av den kollektive avtalen at ytelsene for eksempel skal
være høyere eller lavere for en viss periode. Etter Advokatforeningens syn bør det i disse tilfellene
hvert år gis et forholdsmessig fradrag for innbetalt premie.

3 . Oppsummering

Regelverket for beskatning av kollektive og individuelle livrenter er komplisert og tungt
tilgjengelig. Etter Advokatforeningens oppfatning bør regelverket forenkles og dermed gjøres
lettere tilgjengelig.

Berit Reiss-Andersen Merete Smith
leder generalsekretær
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